
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  102/2014 - PE

194/2014

194/2014

23/07/2014

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a

vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

194/2014

102/2014-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

28/08/2014

28/08/2014

Aquisição de materiais odontológicos, utilizados junto ao Setor Odontológico da Unidade Central de 

Saúde e nas Unidades ESF1 (Posto de Saúde Novo Milênio) e ESF2 (Zona Sul), para pacientes 

atendidos pela SMS. 

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

L.M.LADEIRA & CIA LTDA - ME     (410624)

1

Adesivo de frasco único fotopolimerizável. Frasco com 6g (5,6ml),

primer e adesivo em um só frasco. Solvente à base de água e

álcool, partícula de carga de 5mm. Adesivo com 10% de peso em

carga. - Marca: 3M

Un 20,00  0,0000 69,02    1.380,40

3

Agulhas gengivais curta, descartaveis, caixa com 100 unidades. -

Marca: INJEX

Cx 20,00  0,0000 15,39    307,80

4

Alveoliten. - Marca: BIODINAMICA

Un 5,00  0,0000 12,84    64,20

5

Bandas matrizes em aço inóx, utilizadas para reconstrução dental.

Aço 0,5 mm (rolo). - Marca: PDX

Rl 20,00  0,0000 1,24    24,80

6

Bandas matrizes em aço inóx, utilizadas para reconstrução dental,

0,7 mm (rolo). - Marca: PDX

Rl 20,00  0,0000 0,89    17,80

10

Espátula para resina nº 1/2. Instrumento destinado a manipulação

de resinas utilizadas nos procedimentos de tramento dentário. -

Marca: PRISMA

Un 10,00  0,0000 35,90    359,00

11

Escavador de dentina, nº 17. - Marca: TRINKS

Un 10,00  0,0000 4,79    47,90

Santo Augusto,   28   de  Agosto   de   2014.

--------------------------------------------------------------------------

Marcos José Andrighetto

Secretário de Administração



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  102/2014 - PE

194/2014

194/2014

23/07/2014

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

2.115.3.3.90.30.00.00.00.00 (403)  Saldo: 6.000,00

L.M.LADEIRA & CIA LTDA - ME     (410624)

12

Hidróxido de cálcio pasta/pasta. Compostos de hidróxido de cálcio

radiopaco e auto-endurecíveis. É indicado para o capeamento

pulpar e forramento protetor sob materiais restauradores, cimentos

e outros materiais de base. Não inibe a polimerização de resinas

auto ou fotopolimerizáveis e apresenta uma coloração semelhante à

da dentina, o que impede a influência na coloração final das

restaurações em resinas compostas. - Marca: TECHNEW

Cx 5,00  0,0000 8,25    41,25

15

Sugador descartável, pacote com 40 unidades. - Marca: MAX

CLEAN

Pc 100,00  0,0000 2,34    234,00

16

Taxa de borracha. - Marca: PREVEN

Un 10,00  0,0000 1,24    12,40

Total do Fornecedor: 2.489,55

Total Geral: 2.489,55

Santo Augusto,   28   de  Agosto   de   2014.

--------------------------------------------------------------------------

Marcos José Andrighetto

Secretário de Administração


